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بورس ۱۲۳۳ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
3میلیارد و ۲54میلیون ســهم و حق تقدم به  ارزش یک هزار 
و ۱87میلیــارد تومــان در ۱68هزار نوبت مورد دادوســتد 
قرار گرفت و شــاخص بورس با افت ۱۲33واحدی در ارتفاع 
۱75هزار و ۱85واحد قرار گرفت. شــاخص های اصلی بازار 
ســرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشــتند، به طوری که 
ـ ارزشــی( 360واحد، کل )هموزن(  شاخص قیمت )وزنی ـ

6۱5واحد، قیمت )هموزن( 435واحد، آزاد شناور ۱۲54واحد و شاخص  بازار دوم 75۱0واحد افت کردند. بر اساس این 
گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و 79میلیون ورقه به  ارزش 44۱میلیارد تومان در ۱54هزار 

نوبت، آیفکس 40واحد افت کرد و در ارتفاع ۱980واحد قرار گرفت.

بورس

 

ارزش معاملات بورس تهران برخلاف آن چیزی که 
گفته می شــود، رشــد چندان خیره کننده ای نداشته 
است. اگر بخواهیم ارزش بازار را براساس دلار بازار آزاد 
در نظر بگیریم، ارزش معاملات بازار بورس اوراق بهادار 
در شهریور ماه امسال آنقدرها هم تعریفی نبوده است و 
بازار بورس بیشترین جهش ها را از نظر ارزش معاملات 
در بهمن 95 و اردیبهشت 96 داشته است. جالب است 

بدانید در ۱.5 ســال گذشته بیشــترین ریزش ارزش 
معاملات بــورس در فروردین 97 رخ داده اســت. این 
موضوع درحالــی رخ می دهد که جهش های بورس در 
جریان نوسانات قیمت دلار بارها خبرساز شد، اما بررسی 
روند ارزش معاملات بورس در ۱.5 سال گذشته نشان 
می دهد جهش های بورس در جریان نوســانات قیمت 

دلار آنقدرها هم خیره کننده نبوده است. 

آیا معاملات اخیر بورس واقعا خیره کننده بود؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1185.84

14.37

 83.24

83.19

تغییرقیمت )د لار(

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1465

1.3044

3.688

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نیم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

3760000

4065000

1905000

952000

641000

369390

تغییرقیمت

-

-

-

-

-

قیمت )تومان( مواد غذایی مصرفی خانوار 

17هزار  کنسرو رب گوجه فرنگی 
مجید مقدار 800گرم

93هزار  برنج هاشمی چاپار مقدار 
5کیلوگرم

13هزار  عدس چاپار مقدار 900گرم

75هزار  برنج ایرانی گلستان مقدار 
4.5کیلوگرم

12 هزار  ترشی میکس مکزیکی گل باز 
مقدار 500گرم

9هزار  لیمو عمانی هلیا مقدار 
120 گرم

قیمت )تومان( مواد غذایی مصرفی خانوار 

12.5هزار  روغن زیتون بکر فامیلا مقدار 
250 میلی لیتر

2هزار  اسپاگتی قطر 1.5 زرماکارون 
مقدار 500گرم

11هزار  رب انار نارنی مقدار 330گرم

44هزار  سرکه بالزامیک دنیگریس مقدار 
0.5 لیتر به همراه سس بالزامیک 

کلاسیک دنیگریس مقدار 
0.15 لیتر

23هزار  زعفران چاپار مقدار 2.3گرم

13هزار  زرشک خشکپاک مقدار 
250 گرم

قابلیت اجراشدن ندارد. او  که اختصاص کوپن بنزین را نوعی 
گداپروری می داند، گفت: از یک طرف بر حذف پرداخت یارانه 
نقدی تاکید می کنید و از طرف دیگر بــه مردم پول بنزین 

پرداخت می کنید. 
تجربه هاي گذشته 

    هر چند بنزین یکي از فرآورده هاي نفتي است که شاید 
کمتر نقشي در اقتصاد بازي کند، اما در کشور ما و در سنوات 
گذشته توانسته است در هر نوع تصمیم گیري در این حوزه 
دماسنج اقتصاد را حرکت دهد. شاید یکي از دلایلي که این 
روزها مسئولان نفتي کشــور براي تصمیم گیري مدیریت 
مصرف بنزین دست به عصا تر از قبل حرکت مي کنند، تکیه 
بر تجربه هاي گذشــته دارد که موجب شده پیش از اعلام 
رسمي هر تصمیمي براي این بخش ابتدا میزان تاثیرپذیري 
اقتصاد از تصمیم نفتي دولت ســنجیده شود. در سال هاي 
گذشته و زماني که مصرف بنزین در کشور رکوردزني هاي 
کوتاه مدتــي را ثبت مي کــرد و دولت مجبور بــود براي 
رکوردزني مصرف یارانه بیشتري را هزینه کند، نخستین 
تصمیم نفتي بعد از وقفه اي طولاني دوباره به اجرا گذاشته 
شد و افزایش ۱5 درصدي قیمت سالانه بنزین که از دولت 
ششم آغاز شده و در اواخر دولت هشتم با دستور مجلسي ها 
متوقف شده بود، به یکباره با اجراي هدفمندي یارانه ها به 
شکلي جدید آغاز شد. دولت وقت با توزیع کارت هاي سوخت 
و سهمیه بندي بنزین تصمیم گرفت مصرف را بهینه کرده و 
با در اختیارگیري میزان مصرف به صورت شفاف گام هاي 
بعدي مدیریت این فرآورده نفتي را فراهم کند. تصمیمي که 
اگرچه اجراي آن فراز و فرودهاي زیادي داشت و بنا به گفته 
عده اي موفق نبود، اما توانســت براي وزارت نفت و شرکت 
پخش فرآورده هاي نفتي، داده هاي اطلاعاتي از میزان دقیق 
مصرف در استان ها و شهرهاي مختلف را فراهم کند. هر چند 
این اقدام در اجرا کاستي هاي زیادي را به همراه داشت، اما 
حداقل قیمت بنزین را بــه فوب خلیج فارس نزدیک کرد و 
سهمیه بندي ها هم توانست کمي مصرف را مدیریت کند. 
این روال از خرداد ماه  سال 94 و پس از اینکه قیمت بنزین 
معمولي در سطح  هزار تومان ثابت ماند و بنزین سوپر نیز با 
قیمت  هزار و 300 تومان عرضه شد، تغییري نکرد. رویه اي 
که با کنار گذاشــتن کارت هاي ســوخت راکبان موجب 
شد مدیریت مصرف به یکباره رها شــده و مصرف دوباره 
روال افزایشــي خود را در پي بگیرد. شــرایطي که حداقل 
رشد ۱0درصدي را به صورت ســالانه براي بنزین رقم زده 
است و شرایط فعلي حتي افزایش همین رشد دو رقمي را 
نیز پیش بیني مي کند. البته پیش از این و در روزهایي که 
بودجه  سال 97 در ســازمان مدیریت و برنامه ریزي تدوین 
مي شــد، برخي اخبار از افزایش قیمت بنزیــن به ۱500 
تومان خبر دادند و این رشــد قیمت را نیز دلیلي بر کنترل 
مصرف و کاهش یارانه پرداختي دولت خواندند، اما با مخالفت 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي این افزایش قیمت روي 
نداد و قیمت بنزین همچنان در حد همان  هزار تومان براي 
بنزین معمولي و  هزار و 300 تومان براي قیمت بنزین سوپر 

حفظ شد.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

-

15660

17813

3719

4200

4836.1

5506.7

1143.7

--

-
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تقی مهری، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی )راهور( گفت:   خودروهای فاقد ترمز ضدقفل )ای بی اس( 
و کیسه هوا شماره گذاری نمی شوند. او به ایرنا توضیح داد: خودروهای تولیدی باید با درنظرگرفتن ارتقای 
ایمنی حداقل به 4 یا 6 کیسه هوا مجهز شوند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با بیان اینکه درصورت 
تصویب این پیشنهاد خودروسازان نیز باید در طراحی و تولید خودروها تغییراتی ایجاد کنند، افزود: پلیس 
براساس استانداردهای فنی و اصولی نسبت به شماره گذاری خودروها اقدام خواهد کرد و امیدوارم ارتقای 

استاندارد خودروها به  زودی اجرایی شود.

خودروهای 
  ABS بدون

شماره گذاری 
نمی شوند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
بترسـند  ممکن اسـت خیلی 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

نما
نکات مهم  برای خرید باتری  لپ تاپراه

باتری برای تامین انرژی موردنیاز لپ تاپ استفاده 
می شــود. اگر قصد خرید باتــری اصلی به صورت 
جداگانه دارید، حتما باید مشــخصات فنی باتری 
موردنیاز را در نظر داشته باشید. برای آگاهی از این 
اطلاعات می توانید برچسب پشت باتری را مطالعه 
کرده یا به وب سایت ســازنده لپ تاپ خود مراجعه 
 کرده و نوع باتری مناســب را جســت وجو کنید.

گزینه های مهم در انتخاب باتری عبارتند از:  
نوع: باتری های استاندارد در انواع nicad )نیکل 
 li-ion نیکل هیدرید فلــز( و( nimh ،)کادمیوم

)یون لیتیوم( تولید می شوند.
تولیدکننده: بعضی از دستگاه های الکترونیکی 
قابل حمل صرفا از باتری های یک تولیدکننده خاص 
اســتفاده می کنند. قبل از خرید حتما در مورد این 
مســأله تحقیق کنید و همین طور مطمئن شوید 
که باتری موردنظر شما در انحصار شرکت سازنده 
لپ تاپ نبوده و به صوت جداگانــه قابل خریداری 

است.
ولتاژ: این ویژگی در باتری های مختلف بســیار 
متنوع است و دقت در انتخاب باتری با ولتاژ مناسب، 

اهمیت زیادی دارد.
توان الکتریکی: این ویژگی با واحد میلی آمپر 
سنجیده می شود و بســته به نوع باتری و لپ تاپ 

مقادیر متنوعی دارد.
ضمانت و خدمات پس از فروش 

به گزارش »بیست ســتون« هنگام خرید باتری 
حتما از بین انواعــی کــه دارای ضمانت معتبر و 
قابل اطمینان هســتند، انتخاب کنید. در صورت 
داشتن چندین گزینه، خرید باتری هایی با ضمانت 
طولانی تر ارجحیــت دارد. به این ترتیب اگر بعد از 
خرید باتری با مشــکلی روبه رو شــوید، می توانید 

به راحتی آن را تعویض کرده یا مرجوع کنید.
قیمت: با توجــه به تنوع زیاد باتــری و عواملی 
مثل تعداد موردنیاز، اندازه و  ســال تولید لپ تاپ، 
قیمت آن نیز بسیار متغیر است، ولی قیمت تقریبی 

 پرمصرف ترین باتری ها در بازار به شــرح زیر است:  
نیکل کادمیوم، بین 80 تا ۱50 دلار 

 نیکل هیدرید فلز، بین ۱00 تا ۱60 دلار
یون لیتیوم، ۱00 تا ۱80 دلار.

شارژاولیه 
بعــد از خرید باتــری جدید در صــورت وجود 
دســتورالعملی برای شــارژ اولیه آن در دفترچه 
راهنمای محصول، به  دقت مراحل پیشــنهادی را 
دنبال کنید. در غیر این صورت بهتر است باتری را 

به مدت ۲4ساعت زیر شارژ بگذارید.
بازیافت باتری قدیمی

باتری های قابل شــارژ حــاوی مواد ســمی و 
خطرناکی هســتند، به همین دلیــل از انداختن 
باتری کهنه در زباله های خانگی یا نگه داشــتن آن 
در منزل خودداری کرده و آن را براساس دستورات 

تولیدکننده بازیافت کنید.
 )cmos( باتری سیماس 

این باتــری که بیشــتر با نــام باتــری بایاس 
)bios( شــناخته می شــود، انــرژی موردنیــاز 
بــرای تنظیمــات سیســتمی کامپیوتــر مثل 
زمان و تاریــخ را تامین می کنــد. وقتی با خطای 
 )system battery dead( سیســتمی 
روبه رو می شــوید، باید باتری سیماس را تعویض 
کنید. اگر کامپیوتر نتواند به زمــان و تاریخ دقیق 
دسترسی داشته باشــد، در کارکرد سیستم عامل 
 و نرم افزارهــای آن اختــلال ایجــاد می شــود.
قبل از تعویض باتری سیماس باید حتما نوع باتری 
مورداستفاده در کامپیوتر را تعیین کنید. می توانید 
این کار را باز کردن کیس و بررسی مستقیم باتری 
یا به کمک دفترچه راهنمای مادربورد یا کامپیوتر 
انجام دهید. اگر قادر به شناسایی نوع باتری نیستید، 

از افراد خبره کمک بگیرید.
قیمت 

قیمت باتری سیماس بســته به عوامل مختلف 
تغییر می کند. قیمت باتری سیماس سکه ای بین 
یک تا ۱0 دلار و قیمت نوع ســوکتی ۲ تا ۲0 دلار 

است.
)bridge( باتری پل 

پل یک باتری کوچک است که در حین جابه جایی 
سریع باتری اصلی لپ تاپ، به مدت کوتاهی شارژ 
لازم برای ادامه کار سیســتم را تامین می کند. این 
نوع باتری به صورت مســتقل تولید نمی شود و در 
صورت بروز مشکل در آن باید برای 
تعویض به نمایندگی های رسمی 

تعمیر لپ تاپ مراجعه کنید.

جهش قیمت خودرو های صفر کیلومتر مشتریان را به سمت دست دوم ها و چینی ها سوق داد

بازار داغ خودروهای بی کیفیت 
شــهروند| این روزها بازار خودروهای دســته دوم و  
بی کیفیت و چینی از همیشه داغ تر شده است. از ابتدای  
سال جاری و با افزایش بی رویه نرخ ارز، قیمت خودرو هم 
صعودی چشمگیر داشــت. نرخ های جدید که از طرف 
شرکت های خودروسازی اعلام شد، خیلی ها را از خرید 
خودروی صفر پشیمان کرد؛ اما در روزهای اخیر کاهش 
نرخ ارز، پیش فروش گســترده و کاهش قیمت خودروها 
بازار سرد و راکد خرید و فروش خودرو را دستخوش تغییر 
کرده است. با رونق گرفتن دوباره بازار خودرو این بار نوبت 
خودرو های دست دوم است که آماده فروش شوند؛ چون 

مشتریان بیشتری دارند. 
گرم شدن بازار خودروهای چینی

کاهش نســبی قیمت دلار باعث شــده است که رونق 
دوباره ای در بازار خودروهای دســت دوم ایجاد شــود و 
خودروهای کارکرده خوب فروخته می شوند و مشتریان 
خوبی نیــز دارنــد. بر این اســاس افرادی هســتند که 
نمی خواهند برای خرید خودروهای ایرانی رقمی نزدیک به 
30،40 میلیون تومان هزینه کنند. این بخش از خریداران 
همان کسانی هســتند که به بازار خودرو های دست دوم 
رونق بخشیده اند. آنها ترجیح می دهند به جای خرید یک 
پراید 35 میلیونی صفر یا یک پژوی 206 صفر 60 میلیون 
تومانی به ســراغ خودرو های دست دوم بروند تا متحمل 
چنین هزینه گزافی برای خرید خودرو نشوند. در این بین 
جالب است بدانیم که بازار کدام یک از خودروهای دست 

دوم رونق گرفته و اقبال مردم به سمت کدام خودرو است؟
زمانی افشــار، رئیس ســابق اتحادیه نمایشگاه داران 
اتومبیــل درباره رونق بــازار خودروهای دســت دوم به 
»شهروند« می گوید: »منتظر رخ دادن چنین اتفاقی در 

بازار بودیم. بعد از یک دوره رکــود بازار و افزایش بی رویه 
قیمت خودروهای صفر منتظر بودیم که بازار خودروهای 
دست دوم رونق بگیرد. طبیعی بود که مردم روی خوش 
به پراید 40 میلیون تومانی نشان ندهند و این موضوع را 
درک کنند که نجومی شدن قیمت ها پشــت پرده دارد 
و دلال های خود شــرکت های خودروسازی باعث ایجاد 
چنین قیمت هایی در بازار می شوند. ایجاد کمپین نخریدن 
خودرو بالاخره کار خودش را کرد و بازار خودروهای صفر 
ایرانی راکد شد. میزان عرضه خودرو از طرف خودروسازان 
نسبت به مدت مشابه پارســال 50 درصد کمتر شده که 
یکی از مهمترین دلایــل آن روی آوردن مردم به خرید 
خودروهای دست دوم اســت. کاملا قابل پیش بینی بود 
که توان مالی مردم جــواب نمی دهد و آنها نه می توانند و 
نه می خواهند که یک خودروی ایرانی 40 میلیونی بخرند؛ 
در حالی  که قیمت واقعی آن باید بسیار کمتر باشد. همین 
باعث شده است که مشــتری ترجیح بدهد 40 میلیون 
تومان بدهد و سوار یک خودروی چینی دست دوم شود؛ 
به عنوان مثال خودروی چینی دست دومی که صفر آن 
در بازار 60 میلیون تومان اســت را می توان با 40 میلیون 
تومان خرید و اسمش هم این است که خودروی خارجی 
خریده ایم.« این فعال بازار خودرو در ادامه از تمایل مردم 
به اســتفاده از خودرو های خارجی دست دوم خبر داده و 
می گوید: »وقتی شما خودروی تولید  سال 92 را بخرید و 
دستی به سر و گوش آن بکشید، هیچ کس متوجه نخواهد 
شد که خودروی شما دســت دوم است و 5  سال از تولید 
آن گذشته اســت. علاوه بر این افرادی که دوست دارند 
سوار خودروی خارجی شوند، برایشان اهمیتی ندارد که 
خودروی زیر پایشان دســت دوم باشد. آنها با نصف پول 

یک خودروی صفر ایرانی خودروی خارجی دســت دوم 
می خرند و خیلی هم راضی هســتند؛ اما اینکه مردم به 
خرید کدام گروه از خودروهای دســت دوم رغبت دارند، 
باید بگویم که خودرو های خارجی در حال حاضر بیشترین 
طرفدار را بین ایرانی هــا دارند. این خودرو ها ظاهر خوبی 
دارند و خارجی هم به حســاب می آیند. به همین دلیل 
مردم بیشــتر از اینکه به خرید خودروهای ایران خودرو و 
سایپا رغبت داشته باشند، به ســراغ خودروهای چینی 
می روند؛ خودروهایی مثل برلیانس، جک، لیفان و انواع 
ام وی ام ها بیشترین مشتری را بین مردم دارند چون هم 
از کیفیت خوبی برخوردارند و هم قیمت های مناســبی 
دارند. در واقع درجازدن شرکت های ایرانی خودروسازی و 
ناتوانی آنها در عرضه خودرو به بازار این وضع را پیش آورده 
است و به نظر می رسد تا زمانی که قیمت دلار کاهش پیدا 
نکند، همین شرایط ادامه خواهد داشت. در واقع افزایش و 
کاهش قیمت خودرو فقط و فقط ارتباط مستقیم با قیمت 
دلار دارد و تا زمانی که دلار ارزان نشود، وضع بازار خودرو 

هم به همین منوال خواهد بود.«
با این شرایط اگر دوســت دارید که خودروی خارجی 
سوار شــوید و نمی خواهید هزینه ای هنگفت هم صرف 
کنید، می توانید به بازار خودرو های چینی سر بزنید. این 
روزها در بازار دســت دوم خودرو هــای چینی می توان 
خودروهایی را که حدود 5،6 ســال از عمر آنها گذشته با 
قیمت هایی در حــدود 40، 30 میلیون تومان خریداری 
کرد. نکته جالب درباره خودروهای چینی این اســت که 
آنها حسابی ایرانیزه شده اند و حتی عمرشان هم با تاریخ 
شمسی تعیین می شود نه میلادی و شاید یکی از دلایل 

رونق گرفتن بازارشان همین موضوع هم باشد.


